·2111211422.

Si quævis figura rectilinea $ABC\dots$ (Fig. 76.) fuerit in triangula subdivisa; atque e punto f extra eam sito, quamvis proprie ubivis in spatio

accipi queat, ad omnes angulorum apices rectæ cogitentur; et quavis harum per quantitatatem eandem α multiplicata, factum in eadem recta e puncto f incipiendo accipiatur; nempe $\alpha \cdot f\mathfrak{A} = fa$ in $f\mathfrak{A}$, $\alpha \cdot f\mathfrak{B} = fb$ in $f\mathfrak{B}$ &c; atque fiant rectæ ab , $bc \dots$; imo si a litera magna ad aliam fuerit recta in $\mathfrak{ABC} \dots$, fiat et inter literas minores nominis eiusdem: erit $abc \dots$ figura ipsi $\mathfrak{ABC} \dots$ similis per definitionem (pag. 10), uti singula triangula sibi invicem respondentia; et simul latera duarum figurarum, uti se invicem excipiunt, in eadem proportione, angulique laterum correspondentium æquales erunt; imo quævis puncta P , Q fuerint, recta $pq = \alpha \cdot PQ$ erit.

Et conversim figura quævis $abc \dots$, cuius latera, uti se invicem excipiunt, proportionalia lateribus ipsius $\mathfrak{ABC} \dots$, angulique æquales eo ordine sunt, hoc pacto generari potest; imo si $ab = \alpha \cdot \mathfrak{AB}$, quævis figura, cuius latera modo dicto proportionalia angulique æquales sunt, dictæ abc congruit.

Nam

I. Etsi ad omnia puncta figuræ iuxta definitionem rectæ concipiuntur, idem prodibit. Quodvis punctum P enim concipiatur ex. gr. in recta \mathfrak{AB} , punctum illi homologum p prodibit in recta ab ; est enim tum

$$\alpha \cdot f\mathfrak{A} = fa, \alpha \cdot f\mathfrak{B} = fb, \alpha \cdot fp = fp;$$

itaque

$$f\mathfrak{A} : fa = 1 : \alpha = f\mathfrak{B} : fb = fp : fp;$$

sunt igitur crura fa , fb , fp ipsi $f\mathfrak{A}$, $f\mathfrak{B}$, fp proportionalia cum angulis interceptis communibus; est ergo et ab ipsi \mathfrak{AB} , ita ap ipsi \mathfrak{AP} proportionale; adeoque $ab \parallel \mathfrak{AB}$ et $ap \parallel \mathfrak{AP}$; per a autem ipsi \mathfrak{AB} unica parallela datur; itaque p punctum rectæ ab est.

II. Quodvis latus \mathfrak{AC} ipsi æ homologum in eadem proportione est uti \mathfrak{AB} ad ab : nam

$$f\mathfrak{C} : fe = 1 : \alpha = f\mathfrak{A} : fa;$$

est vero angulus inter crura $f\mathfrak{A}$, $f\mathfrak{C}$ cruribus fa , fe proportionalia communis; quapropter et \mathfrak{AC} ipsi æ proportionale est.

Sed anguli etiam homologi æquales sunt: nempe ex. gr. quivis anguli $\angle AED$ et aed considerentur, concipientur triangula ADE et aed ; est

$$AD : ad = AE : ae = DE : de;$$